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Vårdhygieniska aspekter på inredning i vårdlokaler 
Gardiner 
Långa gardiner kan utgöra en risk för smittspridning och ska därför inte 
förekomma i vård-, undersöknings- eller behandlingsrum. Gardinkappor utgör 
normalt ingen vårdhygienisk risk och kan därför användas i vårdlokaler. 
Gardinkappor ska vara tvättbara i minst 60°C. 

I administrativa lokaler, konferensrum, personalrum, dagrum och väntrum kan 
långa gardiner och lamellgardiner sättas upp. 

I rum där det vårdas och behandlas patienter ska persienner och rullgardiner inte 
placeras utanpåliggande på insidan i rum. 

Draperier 
För avskärmning mellan sängar och dylikt rekommenderas fast monterade eller 
lösa skärmar. Skärmarna ska ha ytor som är lätt avtorkbara samt tåla 
rengöringsmedel och punktdesinfektion med alkoholbaserat medel. 

Tygdraperier och engångsdraperier som avgränsning till exempel mellan sängar 
ska undvikas. Kontrollera först med representant för upphandlade leverantörer av 
skärmar för alternativ. Om tygdraperier trots det måste finnas ska de vara tvättbara 
i minst 60°C.  
Duschdraperier ska inte förekomma. Välj duschvägg/dörr i stället för draperi. 

Vattenautomater 
Vattenautomat ska inte förekomma i utrymmen där patienter vistas på grund av 
risk för tillväxt av mikroorganismer i slangsystem till tappkran. Detta kan leda till 
att vattnet blir otjänligt som dricksvatten och en risk för sjuka och nedsatta 
personer.  
Kolsyremaskin för hemmabruk typ Sodastreamer är ok att använda om 
flergångsflaskorna kan köras i diskmaskin och renheten därmed garanteras. 

Ismaskiner 
Ismaskin ska undvikas på grund av risk för bakterietillväxt. Is avsett som 
livsmedel ska styckfrysas från färsktappat kranvatten i så kallade ”party- pack”. 

Fläktar 
Bordsfläktar kan användas på enkelrum då det inte pågår några 
omvårdnadsinsatser. I flerbäddsrum ska de inte förekomma.  
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Antibakteriella ämnen 
Material, målarfärg och textilier som innehåller antibakteriella ämnen (silver, 
biocider etc) ska inte användas i vårdlokaler utan noggrann föregående 
riskbedömning. Om man överväger användning av sådana material, färger och 
textilier ska AME, vårdhygien- och miljöexpertis kontaktas. 

Blomjord 
I jord kan det växa bakterier. Blomkrukor med blomjord ska inte förekomma i 
vård-, undersöknings- eller behandlingsrum. 

Leksaker 
Leksaker i väntrum ska tåla avtorkning med alkoholbaserat ytdesinfektionsmedel 
eller diskning i diskdesinfektor.  

Riktlinjer för möbler  
Vård-, undersöknings- eller behandlingsrum 
Möblerna ska ha avtorkningsbar och vätskeavvisande klädsel. Alla övriga 
möbeldelar ska tåla avtorkning med i regionen upphandlade rengörings- och 
desinfektionsmedel Ljudabsorbenter i material som inte går att rengöra eller 
desinfektera ska inte förekomma i dessa rum. 

Väntrum och dagrum  
Möbler i dessa lokaler ska ha avtorkningsbar och vätskeavvisande klädsel. Alla 
möbeldelar ska tåla avtorkning med i regionen upphandlade rengörings- och 
desinfektionsmedel. 

Kombirum 
Så kallade kombirum med både vård- och kontorsdel räknas i detta sammanhang 
som undersöknings- eller behandlingsrum.  

Övriga lokaler 
I administrativa lokaler, konferensrum, samtalsrum och personalrum kan 
tygklädda möbler användas. 

Omklädningsskåp 
Personal ska byta om i omklädningsrum. Omklädningsskåp ska vara stora nog att 
rymma ytterkläder. Använda arbetskläder ska inte hängas i skåpet utan slängas i 
tvättsäck efter arbetspasset. Skiljevägg i skåpet behövs inte. 
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